Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________2020  №_____

г.Окуловка

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы

       Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.11.2019 № 1643 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 25.03.2020 №321), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 7 таблицы Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы  (далее Перечень) в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование программ
	Наименование подпрограмм
	Ответственный исполнитель программы

	«7
	Муниципальная программа «Разработка декларации безопасности гидротехнического сооружения «Гидроплотина Обречье» на 2020 год»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского района»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Первый заместитель
Главы администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева
лист согласования прилагается

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№_  «О  внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы»

	Дата поступления на
согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

	Председатель экономического комитета Е.В.Соколова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О  внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-
ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района" электр. вид
	1

	4.
	Консультант+ электр. вид
	1

	5.
	Регистр электр. вид
	1

	Итого:
	6

Первый заместитель
Главы администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева

Пояснительная записка к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«О  внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы»

          Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы» (далее Проект) подготовлен в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности» от 21.03.2017 № 349,  в связи с подготовкой проекта постановления  муниципальной программы  «Разработка декларации безопасности гидротехнического сооружения «Гидроплотина Обречье» на 2020 год» (далее Программа).
      В связи с  приведением в соответствие с Единым государственным реестром недвижимости (ЕГРН) наименования гидротехнического сооружения по реке Перетна в пункте 7 Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы в наименовании муниципальной программы «Разработка декларации безопасности гидротехнического сооружения плотина (Обреченская) на р. Перетна на 2020 год» заменить в наименовании данной программы слова «плотина (Обреченская) на р. Перетна» словами «Гидроплотина Обречье».
                 Принятие данного проекта потребует внесения изменений в бюджет Окуловского городского поселения и выделения финансовых средств на реализацию Программы. Поправки в бюджет будут рассмотрены на ближайшем заседании Совета депутатов Окуловского городского поселения в мае-июне 2020 года.
       Принятие проекта постановления Администрации Окуловского муниципального района «О  внесении изменений в Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2020-2026 годы» позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального района.
           По результатам  проведенной комитетом финансов Администрации района   антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего постановления  коррупциогенные факторы отсутствуют.

Первый заместитель
Главы администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева